

Consiliul Raional Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 29

Lucrari de reparatii constructii aferente drumului L181 Drum de acces spre s.Cosernita

Valoarea de deviz 214 484,30 lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Reparatia drumurilor si constructiilor ingineresti 1.1. Capitolul 1.1. Rigolii din beton armat				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,890	1573,03 0,00	1400,00 0,00
2	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t	114,000	12,61 0,00	1437,00 0,00
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (finisare manuala a fundului)	100m ²	0,980	543,20 543,20	532,34 532,34
4	TsE03B	Finisarea manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m ²	0,980	654,36 654,36	641,27 641,27

5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	9,200	549,46 64,21	5054,99 590,69
6	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv (L=3000mm, H640mm)	buc	35,000	3773,69 12,32	132079,19 431,19
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	1,200	2134,46 206,95	2561,35 248,34
		Total Capitolul 1.1. Rigolii din beton armat Inklusiv salariu				143706,14 2443,83
		<i>Total</i>	lei			143706,14
		<i>Fond social si asigurari medicale</i>	24,00 %			586,52
		<i>Transportarea materialeor</i>	10,00 %			13462,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			157755,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			15775,54
		<i>Total:</i>	100,00 +			173530,98
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			5205,93
		<i>Total:</i>	100,00 +			178736,91
		<i>TVA</i>	20,00 %			35747,39
		Total Capitolul 1.Reparatia drumurilor si constructilor ingineresti Inklusiv salariu				214484,30 2443,83
		Total deviz: Inklusiv salariu				214484,30 2443,83

Intocmit

Verificat

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)